
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃTU MƠ RÔNG 
 

Số:        /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tu Mơ Rông, ngày      tháng     năm 2024             

           
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ ký kết giao ước thi đua năm 2024 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông 

 

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 12 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-ĐU, ngày 21/12/2023 của Đảng ủy xã về 

lãnh đạo nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị năm 2024; Nghị quyết số 10/NQ-HĐND, ngày 26/12/2023 của 

Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông Khóa XIV, nhiệm kỳ 2021- 2026, Kỳ họp 

thứ 6. 

Căn cứ Công văn số 121-CV/ĐU, ngày 05-3-2024 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã Tu Mơ Rông kế hoạch tổ chức Lễ ký kết giao ước thi đua năm  2024 

trên địa bàn xã Tu Mơ Rông 

Để quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị trên địa bàn 

xã năm 2024, Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ ký kết giao 

ước thi đua năm 2024 trên địa bàn xã Tu Mơ Rông với những nội dung sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Khai thác sử dụng có hiệu quả tiềm năng và lợi thế để phát triển kinh tế-

xã hội; nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân, phấn đấu thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết số 05-NQ/ĐU, ngày 21-12-2023 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ xã và các Nghị quyết của HĐND xã khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Kỳ 

họp thứ 6. Đổi mới, nâng cao chất lượng phong trào thi đua trên tất cả các lĩnh 

vực, đặc biệt các phong trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 

minh”, “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” ,“ Cán 

bộ công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” gắn với việc thực hiện 

Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”,… 

2. Triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, 

không phô trương, hình thức. Chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục tư 

tưởng trước, trong và sau lễ phát động. Phong trào thi đua phải được phát động 

và triển khai sâu rộng, thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức người lao 

động, các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Tổ hợp tác và Nhân dân trên địa bàn 

hưởng ứng, tham gia. 

II. NỘI DUNG: 
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1. Nội dung: Lễ ký kết giao ước thi đua năm 2024 trên địa bàn xã Tu Mơ 

Rông. 

2. Chủ đề: “Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã Tu Mơ Rông năng 

động, sáng tạo, đoàn kết, quyết tâm xây dựng xã Tu Mơ Rông thoát nghèo, 

phát triển  bền  vững, tiến tới thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng 

bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030”. 

- Chủ trì: Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, 

Chủ tịch Hội đồng thi đua khen thưởng xã. 

3. Hình  thức: Thực  hiện theo Chương trình Hội nghị và Phát động thi 

đua đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, các Hợp tác xã, Tổ 

hợp tác và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã. 

4. Chương trình, nội dung buổi Lễ phát động:  

4.1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng 

HĐND - UBND). 

4.2. Phát động phong trào thi đua (Chủ tịch UBND xã). 

4.3. Phát biểu chỉ đạo phát động phong trào thi đua của Thường trực Đảng 

ủy (Bí thư Đảng ủy) 

4.4. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2023 (Chọn 

đại diện 01 Hợp tác xã đóng chân trên địa bàn xã). 

4.5. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước (Đại diện Thôn 

trưởng). 

4.6. Tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2024 (Đại diện các cơ quan đơn 

vị, Tổ chức chính trị - xã hội, ban ngành, Thôn trưởng các thôn). 

4.7. Ra quân Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ vĩ đại (Tổ cấp ủy, Cán 

bộ, công chức, người dân cùng tham gia). 

4.8. Kết thúc buổi Lễ. 

5. Thời gian và địa điểm tổ chức: 

- Thời gian:  Vào lúc 08h00, ngày 07/3/2024 (Thứ 5). 

- Địa điểm: Hội trường xã. 

6. Thành phần đại biểu: 

- Mời đại diện Tổ cấp ủy. 

- Mời Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, 

UBMTTQVN xã. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Trường học, y tế, Công an, Quân 

sự; ban ngành, đoàn thể và thôn trưởng các thôn tham dự Lễ phát động. 

- Hợp tác xã, Tổ hợp tác trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai Lễ 

phát động phong trào thi đua yêu nước đảm bảo theo kế hoạch.  

2. Văn phòng thống kê xã: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu UBND xã xây dựng chương trình buổi lễ phát động ban  hành  Giấy  

mời; gửi  Giấy  mời đến các đại  biểu  và  thành  phần tham dự Hội nghị; phối 

hợp chuẩn bị nội dung phát động thi đua của lãnh đạo Ủy  ban  nhân  dân xã; 

đón tiếp đại  biểu  và  chuẩn  bị các  nội dung phục vụ buổi Lễ theo quy định. 

-Tổ chức, điều hành chương trình Lễ phát động 

3. Văn hóa - Xã hội: Đặt in Maket đảm bảo nội dung; phối hợp trang trí, 

chuẩn bị các điều kiện âm thanh, khánh tiết phục vụ buổi Lễ phát động. 

4. Tài chính - Kế toán: Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tham 

mưu UBND xã cân đối nguồn kinh phí mua sắm một số loại cây trồng phù hợp 

với điều kiện phát triển trên địa bàn (cây bóng mát, hoa), thuốc chống mối, kiến 

phục vụ Ra quân Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ vĩ đại sau buổi Lễ phát 

động. 

5. Đại diện Hợp tác xã, Thôn trưởng được cử phát biểu hưởng ứng phong 

trào thi đua yêu nước năm 2024 chủ động chuẩn bị các nội dung  phát biểu đảm 

bảo theo chủ đề của phong trào thi đua năm 2023. 

6. Ban Chỉ huy quân sự xã: Cử một số đồng chí dân quân chuẩn bị trước 

các hố trồng cây đảm bảo kích thước 60 X 60cm, khoảng cách cây 2m (hố được 

trộn, ủ phân, chuồng, thuốc chống mối, kiến). Hoàn thành trong ngày 06/3/2024. 

7. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam và các Tổ chức chính trị xã hội: Phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị, ban ngành liên quan triển khai Lễ phát động phong 

trào thi đua yêu nước đảm bảo theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ ký kết giao ước thi đua năm 2024 trên 

địa bàn xã Tu Mơ Rông./. 

Nơi nhận:   

- UBND huyện (thay báo cáo); 

- Phòng Nội vụ huyện (được biết); 

- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã;  

- Chủ tịch, PCT UBND xã (biết, chỉ đạo); 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;  

- Lưu: VP, VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Tiêu Viết Trinh 

         

 

 

 
 


		2024-03-05T15:21:09+0700


		2024-03-05T15:23:43+0700


		2024-03-05T15:23:43+0700


		2024-03-05T15:23:43+0700


		2024-03-05T15:23:43+0700




